Kata Melayu berasal dari kata “ Mala” yang berarti mula dan “Yu” yang berarti
negeri sehingga dapat diartikan bahwa Melayu adalah Negara mula – mula
yang didiami mendapat banyak hujan. Melayu ini juga pernah di temukan pada
zaman dulu di kerajaan Indonesia yaitu Kerajaan Singasari. Di dalam sebuah
prasasti tersebut dikatakan bahwa pada tahun 1197 Saka atau 1275 M, seorang
Raja dari Kerajaan Singasari yaitu Raja Kertanegara, pernah mengirim